
CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 05.608.436/0001-81 

E-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br 

Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 – Centro – CEP 37926-000 –  

Fone: (0xx37) 3355-1278 

Adm.: 2021/2024 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS/MG EXTRATO DE 

CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PROCESSO N° 

001/2023  

 

Extrato de Contrato n° 005/2023: Câmara Municipal de Doresópolis/MG e 

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA – 

Objeto: Contratação de empresa para licenciamento de uso de sistemas de 

informática integrados, para a gestão pública municipal, com os serviços de 

conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, 

treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento durante o 

período contratual, compreendendo contabilidade pública (PPA, LDO e 

LOA) e tesouraria, compras e licitações, patrimônio, controle de frotas, 

recursos humanos e folhas de pagamento, almoxarifado, controle interno, 

eSocial, portal da transparência (LAI) e serviços de hospedagem em data 

center externo (nuvem) para uso da casa legislativa. Vigência: Início 

03/10/2023 e termino em 03/10/2024. Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro 

mil reais). Doresópolis, 04 de outubro de 2023. Alessandro Moreira Simões – 

Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis. 


